PRA MTAR A OF

JUAZEIRO
1)0 NORTE

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Juazeiro do Norte
Fundo Municipal de Previdência Social dos

Servidores de Juazeiro do Norte — CE —
PREVIJUNO

Fundo Muncipa, de Prevdência Soaal
dos Servidores de Juazeiro do Norte - CE

ATA N° 13/2025 DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA
EXECUTIVA DO PREVIJUNO

Aos trinta dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, às 10 horas e 08

minutos, na Sede do Fundo de Previdência Social dos Servidores de Juazeiro do

Norte/CE-PREVIJUNO, localizada à Rua do Cruzeiro, n°. 163/167 — Centro, Juazeiro do

Norte - CE, realizou-se reunião extraordinária com a Diretoria Executiva do PREVIJUNO

para com a seguinte pauta: Análise da Nota Técnica Atuarial 2025, após os

apontamentos feitos pela Diretoria Executiva e correções realizadas pelo Atuário

Responsável, Sr. Igor França. A reunião contou com a presença dos seguintes

Dirigentes: Jesus Rogério de Holanda, Presidente, Tiago César da Silva Viana, Vice-

Presidente, Marcos Aurélio Gonçalves Silva, Diretor Previdenciário de Administração

e Finanças; José Ivan Silva Alves, Diretor Previdenciário de Gestão e Benefícios e de

Geogeane da Silva Soares, Secretária da Diretoria Executiva. A reunião foi aberta pelo

Presidente, Sr. Jesus Rogério, que deu início aos trabalhos cumprimentando os

presentes e, em seguida, passou a palavra à Sra. Geogeane Soares, para apresentação

do Parecer Atuarial referente à Nota Técnica Atuarial 2025, contemplando as

adequações e correções realizadas com base nos apontamentos e questionamentos

feitos anteriormente pela Diretoria Executiva. Após a exposição do conteúdo e

esclarecimentos pertinentes, o Sr. Jesus Rogério submeteu o parecer à apreciação e

deliberação da Diretoria Executiva, que aprovou por unanimidade o documento. Ficou

definido que o parecer será encaminhado ao Conselho Deliberativo para apreciação e

aprovação final. Em continuidade, o Sr. Jesus Rogério informou sobre a realização do

Mutirão de Benefícios, destacando a importância do engajamento institucional para a

resolução das pendências existentes. Na ocasião, o Vice-Presidente, Sr. Tiago César,

sugeriu que, durante a primeira semana do mutirão, o atendimento fosse realizado nos

turnos da manhã e tarde, de modo a não prejudicar o atendimento ao público. A

proposta foi corroborada pelo Diretor Previdenciário de Gestão e Benefícios, Sr. José

Ivan, e aprovada por todos os presentes. Ficou, portanto, definido que na primeira

semana do Mutirão de Benefícios o atendimento funcionará nos dois turnos (manhã e

tarde), sendo que após esse período será realizada uma avaliação da efetividade das

ações. Ainda foi pontuado que, conforme alinhamento com a Coordenadora de

Benefícios, o prazo estimado de 30 (trinta) dias ser' uficiente para tratar as pendências

Página 1 de 2

tr uee OF

JUAZEIRO
DO NORTE

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Juazeiro do Norte
Fundo Municipal de Previdência Social dos

Servidores de Juazeiro do Norte — CE —
PREVIAM°

Fundo Mun.etpal de Frevdêncta Sociat
dos Servidores de Juazeiro do Norte - CE

ATA N° 13/2025 DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA
EXECUTIVA DO PREVIJUNO

do setor, considerando que toda a equipe da instituição estará mobilizada com o

objetivo exclusivo de solucionar as pendências de benefícios. Nada mais havendo

a tratar, a runião foi encerrada às 10h56m1n, sendo lavrada a presente ata, que após

lida e aprov da, será assinada pelos presentes.

Juazeiro do Norte, Ceará, 30 de maio de 2025.

Jesus Rogé - ' anda
P 'esidente

f
ente

ita Alves José lv.
Diretor Previd nciário de Gestão e Benefícios

a Viana

Marcos urél
Diretor Previd

çalves Silva
ario de Administração e Finanças

ãeeTavver (131 Ç•k3 feftu-)
eogeane da Silva Soares

Secretária da Diretoria Executiva

Página 2 de 2